

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Santa Catarina

PORTARIA 78/2024 - GAB/SC/DE/SC/PLENARIO/SC/CRMV-SC/SISTEMA, de 13 de agosto de 2024

Constitui a Comissão de Tomada de Contas do CRMV-SC (CTC) - Gestão
2023/2026.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA (CRMV-SC), no uso das suas atribuições conferidas pela Lei nº 5.517, de 23 de
outubro de 1968 e Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992 (RIP), do Conselho Federal de Medicina
Veterinária (CFMV);

CONSIDERANDO o disposto na alínea “q”, do Art. 4º da Resolução CFMV nº 591, de 26 de
junho de 1992;

CONSIDERANDO a eleição realizada pelo Plenário do CRMV-SC, na 465ª Sessão Plenária
Ordinária, realizada no dia 17 de janeiro de 2024, em conformidade com o disposto dos Arts. 53, 54 e 55 da
Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Tomadas de Contas (CTC) do Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Estado de Santa Catarina (CRMV-SC), para atuação na Gestão 2023/2026.

§ 1º O  nome dos profissionais, número de inscrição no CRMV-SC e cargo que atuarão na
comissão são: 

I - Méd. Vet. Marcelo Henrique Puls da Silveira - CRMV-SC nº 1646 (Presidente);

II - Méd. Vet. Fabiana Valle de Souza - CRMV-SC nº 1816 (Membro Titular);

III - Méd. Vet. Graziela Pagani do Amarante - CRMV-SC nº 3434 (Membro Titular);

IV - Méd. Vet. Roberto Luiz Curzel - CRMV-SC nº 0720 (Membro Suplente);

V - Zoot. Amir Dalbosco - CRMV-SC nº 0026 (Membro Suplente).

Art. 2º A referida Comissão cumprirá um mandato igual ao da diretoria atual e terá a
responsabilidade de desempenhar as atividades a ela pertinentes.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 17 de janeiro de 2024,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Cumpra-se dando ciência aos membros da CTC e ao corpo funcional mediante
disponibilização no Portal do CRMV-SC.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Méd. Vet. Moacir Tonet
Presidente do CRMV-SC

CRMV-SP nº 0837



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Moacir TonetMoacir Tonet, Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária de Santa Catarina - CRMV-SC - FGSUP - CRMV-SCPresidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária de Santa Catarina - CRMV-SC - FGSUP - CRMV-SC, em 13/08/2024 09:41:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

329294
ca1d3bc846

Rodovia Admar Gonzaga, 755, 3º andar, Itacorubi, Florianópolis / SC, CEP 88034-000


	Documento assinado eletronicamente por:

